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Protokół Nr 28/2023 

posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 11 grudnia 2023 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 

posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego oraz przywitał członków Komisji, a także zaproszonych uczestników posiedzenia. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Jarosław Słoma– Przewodniczący Komisji, 

2. p. Magdalena Palińska– Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. p. Teresa Astramowicz-Leyk, 

4. p. Zbigniew Homza, 

5. p. Miron Sycz. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  

i przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego 

porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 5 członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów na LV sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037, 

 projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok, 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2024. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 wybór przedstawiciela Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych do prac  

w komisji konkursowej oceniającej oferty organizacji pozarządowych w 2024 roku  

w obszarze działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 27/2023 z 23 października 2023 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów na LV sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037 

 projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 

rok 
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Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz  

o przedstawienie ww. projektów uchwał w zakresie środków finansowych zaplanowanych  

w budżecie województwa na zadania z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych  

i etnicznych w 2024 roku. 

 

Na wstępie Skarbnik Województwa wyjaśniła, że uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej składa się z dwóch części, tj. załącznika pn. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037, który zawiera podstawowe wielkości 

budżetu (m.in. dochody, wydatki, wynik budżetu, wysokość zadłużenia) oraz załącznika pn. Wykaz 

przedsięwzięć realizowanych przez Województwo Warmińsko-Mazurskie w latach 2024-2032. 

Skarbnik Województwa zaznaczyła, że zarówno Wieloletnia Prognoza Finansowa, jak i budżet 

województwa są dokumentami ściśle ze sobą powiązanymi i dodała, że budżet na 2024 rok 

uwzględnia wszystkie zapisy zawarte w WPF. 

 

Następnie wyjaśniła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona do 2037 roku, zgodnie 

z okresem kredytowania, natomiast drugi z załączników zawiera przedział czasowy, który jest 

związany z wykonaniem zadań porealizacyjnych i pogwarancyjnych.  

 

Kolejno Skarbnik Województwa przedstawiła podstawowe wielkości budżetu na 2024 rok, 

informując o planowanych dochodach oraz wydatkach. Podkreśliła, że wynik budżetu jest dodatni  

i występuje nadwyżka budżetowa, która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów. Ponadto wyjaśniła, że wynik budżetu uwzględnia również przychody i rozchody, podając, 

że na planowane rozchody składa się przede wszystkim spłata zobowiązań wynikających z kredytów 

zaciągniętych w latach ubiegłych, natomiast planowane przychody obejmują głównie środki 

pochodzące ze spłaty pożyczek udzielonych instytucjom kultury oraz wolne środki.  

Zaznaczyła także, że w 2024 roku (drugi rok z rzędu) nie będzie zaciągany kredyt długoterminowy, 

co pozytywnie wpływa na gospodarkę finansową województwa.  

 

W dalszej części Skarbnik Województwa podała wysokość planowanego zadłużenia województwa  

w 2024 roku jednocześnie informując, że od 2018 roku zadłużenie województwa spadło o ponad  

120 mln zł, co powoduje, że maleją wskaźniki zadłużenia i zwiększają się możliwości w zakresie 

kredytowania. Podkreśliła również, że powyższa sytuacja stanowi korzystną bazę wyjściową  

do ewentualnej absorpcji środków unijnych. 

 

W tym miejscu wyjaśniła, że wydatki majątkowe nie obejmują zadań finansowanych w ramach 

nowego programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021–2027, ponieważ  

z uwagi na opóźnienia w uruchomieniu ww. programu, nie ma konkretnych danych finansowych.  

Z uwagi na powyższy fakt w budżecie województwa została utworzona rezerwa na wydatki związane 

z udziałem wkładu własnego w projektach.  

 

Kontynuując Skarbnik Województwa zaznaczyła, że w projekcie budżetu przewidziano również 

nadwyżkę operacyjną, co powoduje, że budżet spełnia jeden z podstawowych warunków 

wynikających z ustawy o finansach publicznych. Podkreśliła, że nadwyżka świadczy o możliwości 

finansowania zadań inwestycyjnych. 

 

Kolejno Skarbnik Województwa omówiła najważniejsze pozycje wydatków bieżących, m.in.: 

-dofinansowanie wojewódzkich i międzywojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich 

(środki własne samorządu województwa pokrywają 88% kosztów, kwota stale wzrastająca), 

-wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników Urzędu Marszałkowskiego, pracowników 

jednostek budżetowych oraz instytucji kultury, 

-krajowe pasażerskie przewozy autobusowe (zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej), 

-dotacje podmiotowe dla wojewódzkich instytucji kultury, 
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-dotacje celowe na prace związane z ochroną dziedzictwa narodowego, 

-wydatki związane z oświatą (zadania związane z oświatą finansowane są głównie z subwencji 

oświatowej, która jest niewystarczająca na pokrycie wszystkich wydatków związanych z oświatą, 

w związku z czym samorząd województwa dofinansowuje oświatę własnymi środkami  

w wysokości ponad 50%),  

-dotacje celowe dla organizacji pozarządowych. 

 

Przechodząc do omówienia budżetu przeznaczonego na wsparcie działań mniejszości narodowych  

i etnicznych Skarbnik Województwa wyjaśniła, że działania te są finansowane z dotacji  

dla organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, w ramach corocznie ogłaszanych konkursów.  

Poinformowała, że w projekcie budżetu na 2024 rok na zadania z obszaru działalności na rzecz 

mniejszości narodowych i etnicznych zaplanowano kwotę 150 tys. zł.  

 

Ponadto w odniesieniu do wniosku Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków finansowych na realizację działań 

związanych z obchodami 500. rocznicy Hołdu Pruskiego w regionie, Skarbnik Województwa 

wyjaśniła, że w budżecie są ujmowane zadania, które muszą być odpowiednio określone  

i sklasyfikowane, a ww. zadania nie zostały jeszcze skonkretyzowane. Zaznaczyła także,  

że w przypadku, gdy pojawi się potrzeba, można wystąpić z odpowiednim wnioskiem do Zarządu 

Województwa, który dysponuje środkami rezerwy celowej.  

Następnie omówiła rezerwy zaplanowane w budżecie województwa wskazując na rezerwę ogólną 

oraz rezerwę celową obejmującą m.in. realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane w jednostkach organizacyjnych, wydatki bieżące związane 

z funkcjonowaniem i działalnością jednostek organizacyjnych, zabezpieczenie udziałów własnych 

instytucji kultury i jednostek oświaty do projektów współfinansowanych środkami zewnętrznymi 

oraz wkłady własne do projektów realizowanych ze środków UE. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował Skarbnik Województwa za przedstawienie projektów uchwał 

i otworzył dyskusję.  

 

Radna Teresa Astramowicz-Leyk poruszyła temat podwyżki wynagrodzeń dla pracowników  

i poprosiła o dodatkową informację w tym zakresie.  

 

Skarbnik Województwa udzieliła szczegółowej odpowiedzi, podkreślając, że projekcie budżetu na 

2024 rok uwzględniono podwyżki płac dla pracowników urzędu marszałkowskiego na poziomie 

10%. 

 

Ponadto Przewodniczący Komisji zauważył, że w nadchodzącym roku planowane są obchody Roku 

Immanuela Kanta na Warmii i Mazurach, w związku z powyższym należy również zabezpieczyć 

środki na ten cel z rezerwy budżetu województwa.  

 

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

          Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok.  
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Za pozytywnym przyjęciem ww. Uchwały głosowało 5 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

          Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024 

 

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Wiktor Marek Leyk poinformował, że radni otrzymali tematy wiodące 

zgłoszone przez Zarząd Województwa na  sesje Sejmiku Województwa w 2024 roku. 

 

Ponadto zaznaczył, że w przypadku dodatkowych tematów wiodących zaproponowanych przez 

Komisje Sejmiku, prosi o ich zgłoszenie do grudniowej sesji Sejmiku. Jednocześnie podkreślił,  

że na sesji Sejmiku mogą być również omawiane tematy, które nie są tematami wiodącymi w Planie 

Pracy. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Planu Pracy Sejmiku.  

 

Uwag nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie  

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na rok 2024. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

 wybór przedstawiciela Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych do prac  

w komisji konkursowej oceniającej oferty organizacji pozarządowych w 2024 roku  

w obszarze działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Przewodniczącej Sejmiku wpłynęło pismo  

od Marszałka Województwa w sprawie wskazania radnych do udziału w pracach komisji 

konkursowych oceniających oferty organizacji pozarządowych w 2024 roku. Komisja  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych została poproszona o wskazanie przedstawiciela  

do uczestnictwa w komisji konkursowej w obszarze działalność na rzecz mniejszości narodowych  

i etnicznych. Zwrócił uwagę, że w pracach komisji konkursowych nie mogą brać udziału radni będący 

członkami Komisji Rewizyjnej.  

 

Kontynuując Przewodniczący Komisji przypomniał, że w 2023 roku do składu ww. komisji została 

zgłoszona Wiceprzewodnicząca Komisji, p. Magdalena Palińska i zaproponował, aby radna 

kontynuowała pracę w ww. komisji konkursowej także w 2024 roku. Wobec braku innych kandydatur 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy radna Magdalena Palińska wyraża zgodę na udział w pracach 

komisji konkursowej, a po uzyskaniu zgody, zarządził głosowanie nad kandydaturą p. Magdaleny 

Palińskiej.  

 

Za przyjęciem kandydatury radnej Magdaleny Palińskiej do składu komisji konkursowej opiniującej 

oferty organizacji pozarządowych w 2024 roku z obszaru działalność na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. 
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W dalszej części Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie propozycji tematów do Planu Pracy 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na rok 2024. oraz zaproponował, aby członkowie 

Komisji przesłali swoje propozycje drogą elektroniczną do Sekretarza Komisji  

do 31 stycznia 2024 r. Powyższy termin został przyjęty bez uwag.  

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 27/2023 z 23 października 2023 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 27/2023 posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, które odbyło się 23 października 2023 r. W związku  

z brakiem uwag zarządził głosowanie.  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji złożył na ręce Wiceprzewodniczącego Sejmiku, p. Zbigniewa Homzy 

podziękowania od mera miasta Zaporoża nad Dnieprem za pomoc Ukrainie.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował członkom 

Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych 

i Etnicznych w dniu 11 grudnia 2023 r.  

 

 

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

 

         Jarosław Słoma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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         Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 28/2023 

         posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

         i Etnicznych w dniu 11 grudnia 2023 r.  

 

 

Uchwała Nr 28/24/23 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2023 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

 

                                                     § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

         i Etnicznych 

 

             Jarosław Słoma 
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         Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 28/2023 

         posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

         i Etnicznych w dniu 11 grudnia 2023 r.  

 
 

Uchwała Nr 28/25/23 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2023 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2024 rok. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

 

                                                     § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

         i Etnicznych 

 

            Jarosław Słoma 
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         Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 28/2023 

         posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

         i Etnicznych w dniu 11 grudnia 2023 r.  

 

 
Uchwała Nr 28/26/23 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2023 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. 

Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

                                                      

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

    i Etnicznych 

 

       Jarosław Słoma 

 

 

 

 


